報 道 機 関 各 位

道内では平成２５年以来の選出！

白老町環境町民会議が平成３０年海岸功労者として表彰

海岸功労者は、一般社団法人全国海岸協会海岸功労者表彰規規程により、地域住民に対する海

岸愛護思想の普及又は海岸環境の美化保全活動に尽力し、功績があった団体又は個人が表彰され

るもので、平成３０年は全国で６団体と１個人が表彰されます。白老町環境町民会議は、平成２

０年７月に発足し、これまで胆振海岸において、清掃活動や環境教育、地元小学生が実施する海

岸清掃への協力を継続的に取り組んでおり、平成２９年３月には北海道で初となる海岸協力団体

に指定されております。

記

１ 開催日時  平成３０年６月２５日（月） １４：００～１４：２０

２ 表彰場所  樽前山火山対策防災拠点施設 ２Ｆ 大会議室

        （白老郡白老町字石山２０－２４）

【参考資料】

   関連する公表資料

   ○海岸協力団体について（室蘭開発建設部ＨＰ）

http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/tisui/c5b1ee000000010a.html

○一般社団法人全国海岸協会 海岸功労者表彰について

http://www.kaigan.or.jp/honor/

この度、北海道開発局が海岸協力団体に指定している白老町環境町民会議が、一般社団法人全

国海岸協会から平成３０年海岸功労者に選出されました。北海道内からは平成２５年以来５年ぶ

りの選出となります。

つきましては、下記のとおり表彰式を行いますので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話（治水課）0143-25-7045

         治水課 課長       天野   聡 （内線 291）

治水課 上席治水専門官  松井 博幸 （内線 407）

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

平成３０年６月２２日

室蘭開発建設部 広報官

http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/tisui/c5b1ee000000010a.html
http://www.kaigan.or.jp/honor/

白老町環境町民会議の活動状況

しらおい夏の海塾（H29.8.2）

海岸清掃（H29.8.26）

夏休み期間中に白老町内
の小学生を対象に、海を
教材として利用し「水環
境」について学習する環
境教室を開催しました。
当日は、小学生25名が参
加しました。

海岸の植物観察状況漂着物集めの状況

白老町内の海岸で清掃活
動を実施しました。
地元高校生、企業、町な
ど約80名が参加し、可燃
70kg、不燃30kgを回収
しました。

清掃活動状況 ゴミの集積状況

	【局広報修正案】180620〔室蘭①〕報道発表資料.pdf
	【局広報修正案】180620〔室蘭②〕海岸協力団体の活動状況.pdf